Amtsblatt für die Stadt Oberhausen

Stadt Oberhausen Pressestelle

Rathaus 46042 Oberhausen



Sonderamtsblatt 10/2025 stadt oberhausen

Amtliche Bekanntmachung

Der Rat der Stadt Oberhausen tritt am Montag, 26. Mai 2025, 15:00 Uhr, im Ratssaal des Rathauses Oberhausen, Raum 217, Schwartzstr. 72, 46045 Oberhausen, zur 29. Sitzung - Wahlzeit 2020/2025 - zusammen.

Tagesordnung

20. Mai 2025

- I. Öffentlicher Teil
- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Aktuelle Stunde
- Neuordnung von Immobilien im Konzern Stadt Oberhausen; GEO Grundstücksentwicklungsgesellschaft Oberhausen mbH ("GEO") und GVO Grundstücksverwaltungsgesellschaft Oberhausen mbH ("GVO") Drucksache-Nr. B/17/6646
- 4 ASO Alteneinrichtungen der Stadt Oberhausen (ASO); hier: Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und des Lageberichtes 2024 Drucksache-Nr. B/17/6584
- Wirtschaftsplan der eigenbetriebsähnlichen Einrichtung Theater Oberhausen für die Spielzeit 2025/2026
 Drucksache-Nr. B/17/6553
- Eigenbetrieb SBO Servicebetriebe Oberhausen -Feststellung des Jahresabschlusses 2024 und des Lageberichtes 2024 Drucksache-Nr. B/17/6492
- 7 Zustimmung zur Leistung von außerplanmäßigen Haushaltsmitteln im Produktbereich 01 - Innere Verwaltung. Hier: Verlagerung der städtischen Führerschein-/ KFZ-Zulassungsstelle

Drucksache-Nr. B/17/6673

Glasfaserausbau, außerplanmäßige Mittelbereit-

Drucksache-Nr. B/17/6602

8

- 9 Konzeptentwurf: Menschenrechtsorientierte Gemeinwesenarbeit in Lirich - "Gemeinsam in Lirich" Drucksache-Nr. B/17/6480
- Bewerbung für Olympische und Paralympische Spiele Rhein-Ruhr Drucksache-Nr. B/17/6538
- 11 Verlängerung des DeutschlandTickets Schule für das Schuljahr 2025/2026 Drucksache-Nr. B/17/6608
- 12 Ausschreibung zur Ausstattung der Erweiterung der Astrid-Lindgren-Schule Drucksache-Nr. B/17/6619
- 13 Ausschreibung zur Ausstattung der Theodor-Heuss-Realschule nach Brandschaden Drucksache-Nr. B/17/6627

- 14 Aufstellung eines Katastrophenschutzbedarfsplans Drucksache-Nr. B/17/6618
- 15 Erlass einer Ordnungsbehördlichen Verordnung über die Regelung der Sperrzeiten für Schankund Speisewirtschaften, Vergnügungsstätten sowie Kirmesveranstaltungen im Gebiet der Stadt Oberhausen (Sperrzeitverordnung)
 Drucksache-Nr. B/17/6583
- Einstellung von Nachwuchskräften bei der Berufsfeuerwehr Oberhausen im Jahr 2026 Drucksache-Nr. B/17/6596

17 Bebauungsplanung

- 17.1 Gemeinsamer Flächennutzungsplan (GFNP) der Planungsgemeinschaft Städteregion Ruhr: Feststellungsbeschluss einschließlich Abwägungsbeschluss über die Anregungen und Stellungnahmen aus der frühzeitigen und förmlichen Beteiligung für das Änderungsverfahren 52 GE/BO nördlich Watermanns Weg in Gelsenkirchen/Bochum Drucksache-Nr. B/17/6546
- 17.2 Gemeinsamer Flächennutzungsplan (GFNP) der Planungsgemeinschaft Städteregion Ruhr: Aufstellungsbeschluss für das Änderungsverfahren 66 MH Brunshofstraße - Flughafen Essen/ Mülheim in Mülheim an der Ruhr Drucksache-Nr. B/17/6544

18 Berichte der Verwaltung

- 18.1 Markenbildungsprozess für Oberhausen Sachstand und weitere Schritte Drucksache-Nr. M/17/6680
- 18.2 Jahresbericht 2023/2024 der Gleichstellungsstelle der Stadt Oberhausen Drucksache-Nr. M/17/6457
- 18.3 Quartalsbericht zum Ergebnisplancontrolling mit Stand 31.03.2025 Drucksache-Nr. M/17/6673
- 18.4 1. Kenntnisnahme gemäß § 83 (2) S. 1 GO NRW der vom Stadtkämmerer bewilligten über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen des Jahres 2025 Drucksache-Nr. M/17/6585
- 18.5 Sachstand zur Umsetzung der ab dem 01.01.2025 in Kraft getretenen Grundsteuerreform Drucksache-Nr. M/17/6644
- 18.6 Landesprogramm Vereinbarkeit Beruf und Familie Drucksache-Nr. M/17/6610
- 18.7 Abschlussbericht Digitalpakt Schule NRW Erfolgreiche Umsetzung der digitalen Infrastruktur in Oberhausener Schulen Drucksache-Nr. M/17/6421

INHALT

Amtliche Bekanntmachungen Seite 85 bis 86 Herausgeber:
Stadt Oberhausen, Der Oberbürgermeister,
Pressestelle und Virtuelles Rathaus,
Schwartzstraße 72, 46042 Oberhausen,
Telefon 0208 825-2116
Online-Abonnement zum Jahresbezugspreis von 16,-- Euro,
Post-Abonnement zum Jahresbezugspreis von 28,-- Euro
das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat

19 Anträge

19.1 Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Oberhausen:

"Verbot der Ab- und Weitergabe sowie des Verkaufs von Distickstoffmonoxid (,Lachgas') an Minderjährige in der Stadt Oberhausen"

Drucksache-Nr. A/17/6584

19.1.1 Änderungsantrag der SPD-Fraktion gem. § 4 zum Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Oberhausen: "Verbot der Ab- und Weitergabe sowie des Verkaufs von Distickstoffmonoxid ("Lachgas") an Minderjährige in der Stadt Oberhausen"

Antrag zur Vorlage A/17/6584

Antrag zur Vorlage A/17/6584 Drucksache-Nr. A/17/6584-01

- 19.2 Antrag der SPD-Fraktion gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt: Erstellung einer Studie "Migrantische Ökonomie in Oberhausen" Drucksache-Nr. A/17/6624
- 19.3 Gemeinsamer Antrag der SPD-Fraktion und der FDP-Gruppe im Rat nach § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt: verkehrliche Neugestaltung der Kreuzungen im Bereich der Bebelstraße/Concordiastraße. Drucksache-Nr. A/17/6679
- 19.4 Antrag der Fraktion DIE GRÜNEN gem. § 2 der Geschäftsordnung für den Rat der Stadt Oberhausen: Antrag auf Nutzung der Opt-Out-Regelung gemäß § 4 der Bezahlkartenverordnung NRW (BKV NRW) Drucksache-Nr. A/17/6692

II. Nichtöffentlicher Teil

- Stadtsparkasse Oberhausen; hier: Vorstandsangelegenheiten Drucksache-Nr. B/17/6556
- WBO Wirtschaftsbetriebe Oberhausen GmbH (WBO); hier: Erteilung einer Weisung zum Jahresabschluss 2024 an den Vertreter der STOAG Stadtwerke Oberhausen GmbH (STOAG) in der Gesellschafterversammlung der WBO Drucksache-Nr. B/17/6676
- 3 GMVA Gemeinschafts-Müll-Verbrennungsanlage Niederrhein GmbH (GMVA); hier: Erteilung einer Weisung zum Jahresabschluss 2024 an den Vertreter der STOAG Stadtwerke Oberhausen GmbH (STOAG) in der Gesellschafterversammlung der GMVA

Drucksache-Nr. B/17/6672

- 4 Gasometer Oberhausen GmbH (Gasometer GmbH); hier: Erteilung einer Weisung an den Vertreter der Stadt Oberhausen in der Gesellschafterversammlung Drucksache-Nr. B/17/6660
- Wissenschaftscampus NRW gGmbH; hier: Erteilung einer Weisung an den Vertreter der Stadt Oberhausen in der Gesellschafterversammlung Drucksache-Nr. B/17/6547
- 6 Projektentwicklungs- und Beteiligungsgesellschaft Oberhausen mbH i. L. (PBO); O.VISION Projektentwicklungsgesellschaft mbH i. L. (OVP); hier: Erteilung von Weisungen an die Vertreter

in den Gesellschafterversammlungen Drucksache-Nr. B/17/6674

- Umbauarbeiten am Theater Oberhausen im Zuge des SJK-Bundesprogramms "Sanierung kommunaler Einrichtungen in den Bereichen Sport, Jugend und Kultur" hier: Anmietung eines Containergebäudes Drucksache-Nr. B/17/6705
- 8 Ausübung Vorkaufsrecht im Bereich der Satzung südliche Innenstadt Drucksache-Nr. B/17/6697
- 9 Ankauf einer Immobilie im Stadtteil Sterkrade Drucksache-Nr. B/17/6665
- Beförderungen von Beamtinnen und Beamten Drucksache-Nr. B/17/6626
- 11 Entscheidung, ob Informationen aus dem nichtöffentlichen Teil den Medien zugeleitet werden sollen

Oberhausen, 16.05.2025

Oberbürgermeister Daniel Schranz